A M,

jj VIÇOSA-CEARÁ 	SETOR DE LICITAÇÃO 	.tJ
(36_'r

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇOS N° 0212021-SEINFRA

Aos 30 (trinta) dias do mês de julho de 2021, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação:
PRESIDENTE: Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus MEMBROS: Sr. Daniel Martins
Oliveira e Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, onde na ocasião, fora constatada a presença
do representante c a empresa licitante HABILITADA, ANTONIA C S VASCONCELOS, inscrita
no CNPJ sob o ri°  22.240.853/0001-33, Sr. José Lucas Fontenele Oliveira, procurador, com
observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇO n o  0212021-SEINFRA, cujo
objeto é o SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA COM INSTALAÇÃO
DE 266 LUMINA RIAS DE LED. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Viçosa
do Ceará, deu cor tinuidade ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
verificando a invi4 )Iabihdade do envelope de "Proposta de Preços". Após, o mesmo ser aberto, em
ato público a Comissão de Licitação e o licitante presente rubricaram a Proposta de Preços. Diante
da análise da Cor:iissão Permanente de Licitação e parecer técnico do Setor de Engenharia, foi
declarada CLASSIFICADA a PROPOSTA DE PREÇOS da empresa: ANTONIA C S
VASCONCELOS, inscrita no CNPJ sob o n° 22.240.853/0001-33 com valor global de R$
841.177,56 (oitocentos e quarenta e um mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos),
tendo sido considerada VENCEDORA por ter apresentado o menor preço global, e ter atendido
todas a exigência editalícias de acordo com os critérios estabelecidos na Tomada de Preços. A
Comissão de Licil ação divulgou o resultado do julgamento da proposta de preços e perguntou ao
participante presente se o mesmo teria intensão de interpor recurso contra a decisão tomada, desta
vez com fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, estando o
representante da empresa presente à sessão e desistindo expressamente do prazo recursal, tal
desistência foi po:;ta em Ata que, após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão de
Licitação e pelo licitante presente. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessão as 10:25h (dez horas e vinte e cinco minutos). Viçosa do Ceará/CE, 30 de julho de 2021.

COMI SS O PEMMA NENTE DE LICITAÇÃO: 	 LICITANTE:

FLA VIA MARIA CAI .NEIRO DA COSTA 	 4) ANTONIA C S VASCONCELOS
Presidente da CPI- 	 CNPJ n°22.240.853/0001-33

José Lucas Fontenele Oliveira

DANIEL MARTINS CLIVEIRA
Membro da CPI,

'Mmbro da CP/Y

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88)3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará